



Pasningsvejledning for Maine Coon

Tillæg til Felis Danicas pasningsvejledning af kat

Fuldvoksen størrelse: Maine Coon er en stor muskuløs og kraftig bygget kat med lang krop. Den er først færdigudviklet som 3-4 årig. Typisk vil en hunkat veje mellem 4-6 kg og en hankat mellem 6-10 kg. Der er selvfølgelig udsving til begge sider, men vigtigt er at proportionerne på katten passer sammen i helhed.

Temperament og sociale behov og aktivitetsniveau: Maine Coon omtales som "The Gentle Giant". Den har et blødt temperament, med meget kærlighed til sin familie. Den er nysgerrige på andre katte og familiens daglige aktiviteter. Den er perfekt til familien med børn. Det er en legesyg kat, der godt kan lide at bevæge- og opholde sig i forskellige højder. En indhegnet have/altan eller voliere er ikke en nødvendighed, men er til stor glæde.

Sundhed: Maine Coon er generelt en sund race. Anbefaling for avlsdyr er at de DNA testes for arvelige sygdomme, samt at de får foretaget hjertescanning for HCM, inden de anvendes i avl.

Den er ikke mere disponeret for tand-/mund sygdomme end andre katteracer. Som for mennesker, anbefales tandbørstning for at holde mundsygdomme nede. 1-2 gange om ugen, m/u tandpasta til dyr, er nok for at fjerne plak og bakterier. I naturen får katten automatisk børstet tænder ved at flå sit nedlagte bytte. Men det sker ikke på samme måde i dag, da mange katte lever hele deres liv indenfor. Specielt beregnet gnave-legetøj kan købes, ligesom frisk kød at gnave i, kan være gavnligt.

Kost & logi: Sammensætningen af foder til Maine Coon er vigtig, da det er en stor muskuløs og kraftig bygget kat som har et stort behov for kød. Anbefalet daglig indtag af kød er på min. 60%, fordelt på 40% protein og 20% fedt. Vådfoder anbefales som supplement til tørkost.

Når du vælger kattebakke og transportkasse til din Maine Coon, er det vigtigt du har gjort dig tanker om, at de er store nok. Husk at din killing på ca. 2 kg vokser sig stor og stærk på et par år.

Pelspleje: Maine Coon er en semi-langhåret kat. Det yderste lag af pelsen er glat og silkeblød. Det inderste lag er tykt og tæt, grundet klimaet i dens oprindelsesland, staten Maine i USA. En kort tur udenfor, i sne eller koldt vejr, tåler Maine Coon fint. Det anbefales, at en Maine Coon bliver redt ofte med en stålkam for at undgå knuder og alt for mange løse hår. Det er en god ide allerede fra den er killing, at vænne katten til pelspleje og få klippet klør.

For yderligere information, henvises der til specialklubbens hjemmeside: Mainecoonklubben.dk